— 1 —

淮安市档案学会文件
淮档学〔2025〕2号

关于开展现有会员重新登记
和发展新会员的通知

各有关单位、个人：

市档案学会即将开展换届工作，为加强学会队伍建设、规范

会员管理、提升服务能力，经研究决定开展现有会员重新登记和

发展新会员工作。具体事项通知如下：

一、登记对象

1.现有个人会员、单位会员均须重新登记。

2.有意愿申请加入成为市档案学会个人会员、单位会员的，

可申请登记新会员。

二、登记要求

1.个人会员填报登记

— 2 —

面向全社会发展个人会员，不局限于档案部门内部人员，欢

迎热心于档案学研究并在档案工作某领域或专业有一定研究成

果的同志加入市档案学会个人会员。

个人会员还须具备下列条件之一：（1）具有档案管理员及

以上专业技术职务任职资格者；（2）大专以上学历有一年以上

档案工作实践者，或者中专、高中毕业有三年以上档案工作实践

者；（3）热心档案学会工作并积极支持档案学会活动的人士；

（4）从事其他专业工作，热心于档案学研究且有一定成绩者。

个人会员应填报《淮安市档案学会个人会员登记表》（附件

1）。

2.单位会员填报登记

《社会团体登记管理条例》规定：“国家机关以外的组织可

以作为单位会员加入社会团体。”与市档案学会专业有关，有一

定数量的档案工作者或科技工作者，热心支持市档案学会工作的

团体、企事业单位可以申请成为本学会的单位会员。

单位会员应填报《淮安市档案学会单位会员登记表》（附件

2）。

三、其他事项

1.请于 10月 17日前将《淮安市档案学会个人会员登记表》

《淮安市档案学会单位会员登记表》word版和盖章后的 PDF版

发送至邮箱：hasdaxh@126.com。本学会审核通过后将予以公告。

2.个人会员不缴纳会费；单位会员按年度缴纳会费，每年

2000元。

— 3 —

3.联系人：吴修文，联系电话：83606334。

附件：1.淮安市档案学会个人会员登记表

2.淮安市档案学会单位会员登记表

淮安市档案学会

2025年 10月 11日

— 4 —

附件 1

淮安市档案学会个人会员登记表

填表时间: 年 月 日

姓名 性别 出生年月 政治面貌

民族 籍贯 学位学历

工作单位

行政职务 专业技术职务

从事档案工作时间 专 长

联系电话

档案工作

主要业绩

或学术成果

本单位意见

年 月 日（盖章）

学会意见

年 月 日（盖章）

备注

— 5 —

附件 2

淮安市档案学会单位会员登记表

填表时间: 年 月 日

单位名称

单位地址

单位负责人 职务
联系

电话

日常联系人
职务或

技术职称

联系

电话

单位简况

及档案工作

情况

本单位意见

年 月 日（盖章）

学会意见

年 月 日（盖章）

备注

— 6 —

淮安市档案学会秘书处 2025年 10月 11日印发